
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ГРАЙВОРОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

27 июня 2025 года                                                                                          № 276 

 

 

 

О даче согласия на увеличение уставного капитала  

АО «Грайворон-теплоэнерго» 
 

 

 

 

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации 

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», от 26 декабря 1995 года 

№ 208-ФЗ «Об акционерных обществах», от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ 

«О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом 

Грайворонского муниципального округа Белгородской области, а также                 

на основании ходатайства генерального директора АО «Грайворон – 

теплоэнерго» от 11 июня 2025 года и в целях обеспечения безопасной 

эксплуатации опасных производственных объектов 

Совет депутатов Грайворонского муниципального округа Белгородской 

области р е ш и л: 

 

1. Дать согласие на увеличение уставного капитала, созданного                           

в процессе приватизации акционерного общества «Грайворон – 

теплоэнерго»,  путем выпуска дополнительных акций за счет внесения                      

в качестве вклада следующего имущества, находящегося в собственности 

Грайворонского муниципального округа: 

- сооружение (котельная) и земельный участок под ним, расположенные 

по адресу: Белгородская область, муниципальный округ Грайворонский,                 

с. Замостье, ул. Добросельская, 20г/1; 

- сооружение (котельная) и земельный участок под ним, расположенные 

по адресу: Белгородская область, муниципальный округ Грайворонский,                 

г. Грайворон, ул. Тарана, 2д/2; 

- сооружение (котельная) и земельный участок под ним, расположенные 

по адресу: Белгородская область, муниципальный округ Грайворонский,                  

с. Новостроевка-Первая, ул. Первомайская, 68К. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край»  

или в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), и разместить  



2 

 

на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского 

муниципального округа (grajvoron-r31.gosweb.gosuslugi.ru). 

3. Контроль выполнения данного решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Грайворонского муниципального округа  

по экономической политике, муниципальной собственности, развитию 

предпринимательства, фермерства, инфраструктуры муниципального округа, 

вопросам благоустройства и экологии (Бережная С.Н.). 

 

  

 

Председатель Совета депутатов 

Грайворонского муниципального 

округа 

 

 

 

 

 

А.Ю. Попов 

 


